tiam et firmitateni habeant, totius defini-

torii auctorilate et consensu cxhibean-

lur coram testibus et sub labellionis

publici vel notarli apostolici subscri-

plione
;

quaellbel autem inslrumenta,

quae cum eàdem solcmnitate et per

solum ministrum provincialem fuerint

exhibita, etiamsi ipse minisler testetur

se ad hoc babuisse consensum unani-

mem totius definitorii, nulliiis roboris,

validitalis et subslantiae sint: frater Ga-

SPAR Garcia, minisler provincialis; frater

Franciscus de Murales, pater et defini-

lor; frater Aìsdreas de Alarcon cuslos;

frater Ildefonsls de Monte Alegre, defi-

nitor; frater Salvator de Robles, defini-

tor; frater Didacus Peroz definitor »: ac

similiter in praefato libro, fol. IGO, rcpe-

riebalur aliud decretum die xxvii februa-

rii mdclxxx editum, tenoris sequentis, vi-

delicet : « In ipsà supra relatà die xxui

februarii mdclxxx suas definitorium con-

ferens capitulares sessiones, in hac novis-

sima subsequens decrelum seu stalutum

condidil: Cum ex libro capitulari liuius

provinciae, pag. 17, constet capitulum

provinciale in hoc Granatensi conventu

divi Antonii Patavini die xx octobris

mdclxiii celebratum decrevisse', quod

patenles et authenticae lilterae capilu-

lorum vel concordiarum, sive cum ec-

cleslaslicis, sive cum saecularibus, ui

firmilatem et substanllam habeanl, de-

finilorio pieno , nemine discrepante, et

unanimiter consentiente , firmenlur, et

1 Edit. Mail). Irgil decrcvisset (n. t.).
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cum solemnitale iuris aulhenlice sub-

scribantur; si autem instrumenta prae-

fata, quanlumvis aiithenlica, solimi mi-

nistri provincialis piacilo, iuramenlo et

siibscj'iplione afficianUir, licet ipse teste-

tur tolum deflnilorium erga praedicta

suum consensum praestasse, irrita sint

et invalida
;
quare instrumenla huius-

modi, si nunquam quibunt obstare no-

slrae iuri provinciae, cuius praesens et

antiqua sanctio seu conslitulio recla

idoneaque videatur ad inconvenienlia,

quae ex opposito possunt oriri, procul

releganda; et ita peroplans defìnilorium

praedictum liane reclani idoneamve con-

stilulionem seu deterininationem onini-

modà subsistere firmitale , ne unquara

illa pacta concordiae seu capitulationes

praefatae absque matura et necessaria

dc'liberatione consilioque sufficienti so-

lemniler et aulhcntice fiant , decrevit
,

qiiod, tam huius sanclionis seu determi-

nationis a praesenli definitorio factae,

quam allerius a tolo capilnlo provinciali

exhibilae, demandenlur exeinpla seu in-

tegra transumpla, et a tabellione pnblico

vel notario apostolico subscripta, et ita

praesentari coram sacra episcoponim et

regulaiium Congregatione, ipsius con-

Trmationem efflagilando : qua oblentà
,

exponalur suppliciler cum praemissis

sanclae Sedi' Aposlolicae ad roboralio-

nis effeclum obtinendae, ut omnia prae-

missa communita patrocinio apostolicae

confìrmalionis subsislanl firmius et ser-

ventur exactius; quo tam liaec ultima ses-

sio, quam huius reliquae inteimedii ca-

pituli fìnitae fuere, ac propriis subscri-

ptae manibus eodem die, mense et anno,

ut supra: frater Petrus de Cordova le-

clor sacrae Iheologiae, minister provin-

cialis; fralerlLDEFONSUs de Segura, pater

et deilnitor; Frater Salvator Aguary,

1 Edit. Main. legit S^edis (n. r.).

Conlìn

Conpreg.ii

pater et deflnitor; fmtcr Franciscus Lo-

pez, custos et sacrae iheologiae lector
;

frater Antonius Albertus, defmitor; fra-

ter Antonius Matamoros, dcfinitor »:

§ 2. Et proinde prò parte dicli Fer-

dinandi procuraloris praefatae Congre-

gationi cardinalium supplicato ut de-
p''p

'ice "n" p'^/ó

ci eia provincialia liuiusmodi coniirma-

ret: eadem Congregalio cardinalium per

suum decretum die vi seplembris pro-

xime praeteiili emanatum, attenta su-

per praemissis relatione venerabilis fra-

tris nostri Alderani episcopi Tusculani

eiusdem S. R. E. cardinalis Cybo nun-

cupati, Ordinis praefali apud nos et Se-

dem Apostolicam prolectoris
,
pelilam

confìrmalionem provinciae praedictae

benigne concessit, illiusque executionem

et observantiam arbitrio et prudenliae

oiusdem Alderani episcopi cardinalis et

prolectoris remisil; qui subinde, auctori-

tate sibi per praedictam Congregationem

cardinalium attributà, decretum edidit

tenoris qui sequilur, videlicet :

« Alderanus episcopus Tusculanus nocraiam ^r-

S. R. E. cardinalis Cybo, seraphici Ordi-ciuns.

nis sancii Francisci apud Sanclam Sedem

proleclor. Ex quo sacrae Congregalioni

episcoporum et regulaiium placuil re-

Irosciipta decreta provincialia approbare

et confumare , eorumque executionem

et observantiam prolectioni nostrae com-

mittere: nos, eiusdem sacrae Congre-

gationis auctoritale', modernis et prò

tempore existentibus superioribus prae-

fatae provinciae dislricle praecipimus

et mandamus quatenus supradicta de-

creta illorumque tenorem perpeluis fii-

turis temporibus fideliler observenl et

exequanlur, ac ab omnibus aliis obser-

vari et exequi faciant, nec illa sub quo-

cumqiie praetexlu infringere , mutare ,

aul etiam diversimode inlerpretari, no-

i Edil. Main. legit auclorilatem (r. t.).
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bis et prò tempore existente Ordinis

prolectore inconsultis, audeant et prae-

sumant, seii ab aliis mutari , infringi
,

aut diversa inlerpretatione retorqneri

permiltant, sub poenis, adversus contra-

facientes, privationis officioriim , vocis

aclivae et passivae , aliisqvie arbitrio

nostro et prò tempore existenlis pro-

tectoris infligendis; non obstanlibus qni-

buscumque, etc. Romae, die xi seplem-

bris MDCLxxx, A. cardinalis Cybo prò-

tector, IoANNES Baptista Rusca, etc. »

c.nfirmiiio 8 3. Giim aiitem, siciit praefatus Fer-
ponliCcia. ,. , , •

,

dinandns procurator nobis postmodiim

esponi fecit, ipse praemissa, quo firmius

subsistant et serventur exactius, aposlo-

licae confìrmalionis noslrae patrocinio

communiri summopere desideret: nos,

ipsius Ferdinandi procuratoris votis hac

in re quantum cum Domino possumus

favorabiliter annuere volenles, cumque
a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad elTectum praesentium conse-

quendum , harum serie absolventes et

absohitum fere censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, praeinserta

duo decreta provincialia a memorata

cardinalium Congregalione, ut praefer-

tur, confìrmata, nec non prò eorum exe-

cutione et observantià emanatum a prae-

fato Alderando episcopo et protectore

decretum itidem praeinsertum, auctori-

late apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus , illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facti defectus, si qui desuper quomodo-

libet intervenerint , supplemus.

cuoinu». § 4. Decernentes easdem praesentes

litleras semper firmas, validas et effica-
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ces esistere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempo-

re quandocumque spectabit, pienissime

sulTra^ari, et ab illis respective inviola-

bililer observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos , etiam causarum palatii apo-

stolici auditores , iudicari et defìniri

debere , ac irrilum et inane si secus

super hisaquoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentari.

§ 5. Non obstantibus conslitutionibiis r.^nionorum
. • •, , • dcrijgalio.

et ordmalionibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, provinciae et Ordinis prae-

falorum , etiam iuramento , confirma-

lione apostolica , vel quavis fìrmitatf

alia roboratis, statutis et consuetudini

bus
,
privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confir-

matis et innovalis; quibus omnibus et

singtilis, iilorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

insertis liabenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque contra-

riis qnlbuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv octo-

bris MDCLXXX, pontifìcatus nostri anno v.

Dai. die 15 octobiis 1680, ponlif anno v.

xcv.

Mandatur, ut in loto Statu Ecclesiastico

serventur stalula siiccessiones ab in-

testalo ognatis masculis deferenlia.

Innocentìus Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis ofTicii debitum
,
quo uni- Esordium.

versis, praesertim vero populis noslrae
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curae et solliciludini eliam in tempo-

ralibus creditis, tenemur, exigil ut ea

provideri, statui, ordinari et deciarari

debeant, per quae illorum commodis ,

utilitali, quieti et tranquillitati consul-

tum sit, litiumque dispendia et incom-

moda, quantum fieri potest, toUantur et

cesscnt.

Praefau sia. § 1. Cum ìlaquc in nostrà Urbe, pe-
ata TL-ceoseu- . ., .. . . ., '

ur. neqne in omnibus aliis civitalibiis, op-

pidis et locis nostri et sanctae Romanae

Ecclesiae Status et ditionis temporalis

Italiae, ordinata sint alque vigcanl sta-

lula seu decreta, aiiaeve leges et ordi-

nationes, apostolica, expressà vel tacita,

sive a iure praesumplà, confirmatione et

approbatione munita, per quae, ut agna-

tionum et familiarum nobilitas et decor

mediantibus bonis et diviliis conserven-

tur, intestatae successiones agnatis ma-

sculis, exclusis feminis aliisque per eas

cognalis , intra certos respective gra-

dus deferuntur ; compcrtum vero sit
,

quod nonnullae doctorum et tribunalium

interpretationes ac limitationes vel re-

strictiones praemissum fìnem a populis,

iuxta eorum ac regionis antiquos et

continuatos niores , impediunt, praefa-

tasque leges ac provisiones pene ina-

nes reddunt , sivc iVequentes produ-

cunt lites
,
perturjjationes , incommoda

et dispendia, adeout quandoque expe-

diat potius non deferri nec aperiri suc-

cessionis bencfìcium, quod ila in male-

ficium propriique assis iacturam con-

verlitur; unde propterea iidem populi

praefati nostri Status Ecclesiastici lam

immediati quam mediati Iialiae , apud

nos eorum voluntatem ac desiderium

explicanles, preces porrexerunt ut de-

snper opportune providere dignaremur,

praefatorumque statutorum ac legum
,

seu provisionum generalem ac indefi-

nitam observantiam, proul iacent et dis-

ponunt, demandaremus, quibuscumque
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doctorum et tribunalium reiectis inter-

pretai ionibus, adeout universalis ac uni-

formis in quolibet loco sit ordo suc-

ccdendi ad propriorum respective sta-

tutorum et legum normam seu prae-

scriptum :

§ 2. Hinc nos, praemissorum populo- p-.

rum, qui nobis et Apostolicae Sedi etianie^pn

in tcmporalibus tam immediate quam
mediate crediti sunt, commodo, utilitali,

quieti et tranquillitati
,
quantum fieri

potest, consulere cupienles, eorumqiie

votis et snpplicationibus annuere volen-

les, motu proprio, ex certa scientià et

de apostolicae potestatis plenitudine
,

omnium et singulorum statutorum, de-

crelorum, legum, constitutionum et pro-

visionum huiusmodi in dieta nostra Urbe

et universo nostro et Sedis Apostolicae

Statu Ecclesiastico immediato et media-

to exislentium tenores prò expressis lia-

bentes, perinde ac si de illis expressa,

specialis et individua menlio facta esset,

liac nostrà perpetuo valilurà conslitu-

tione mandamus, decernimus et slatui-

mus, ut, in successioniluis imposterum

et post pracsenliiim publicationem ape-

riendis et deferendis illa slaluta , de-

creta, leges, constitutiones et ordinatio-

nes, quae in praefatis nostris Urbe et

Statu Ecclesiastico expressam in forma

specifica, vel eliam in soia forma com-

muni, aposloiicam habeant confirmalio-

nem et approbalionem , sive illam ha-

beant tacilam et praesumptam quae ex

iuris dispositione ob longissimi tenipo-

ris observanliam inducitur, generaliler

et indefinite, prout iacent ac disponuut

ad favorem masculorum de agnalione

in universo asse attendi et servari de-

beant (quacumque sublatà consideratio-

ne vel dilTerentià bonorum eorumque

situationis intra vel extra territorium
,

ubicumque existant, et sive sint libera

et allodialia, seu feudalia, vel empliyteu-

aepep'un
Hli ubiqm
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tica, scu livellarla, etiam de directo do-

minio ecciesiarum , monasleriorum et

pioriim locorum se» personarum eccle-

siasticarum , ubi lex invesliturae non

obstet quae salva remaneat ; sublaià

quoque omni et qiiacumqiie dilTerentià

vel consideratione subieclionis et respe-

ctive exemplionis personarum lam de-

scendentiiim qiiam succedenlinm vel ex-

cliidentiiim et exclusarum, cuiusciimque

sint status, gradus et condilionis, et

quamvis agatur de clericis vel regula-

ribus utriusque sexus , aut de eccle-

siis et monasteriis, aliisque personis et

locis ecclesiaslicis, vel alias quomodo-

libet exemplis et privilegiatis
,

quan-

turavis expressà et speciali nota di-

gnis; dum non ex ipsorum statulorum

vel statuentium aliquà inrisdictione vel

polestate, sed ex nostra dumlaxat apo-

stolica auctoritate hunc succedendi or-

dinem in dicto nostro Statu immediato

et mediato llaliae, ex iustis causis ani-

mum nostrum digne moventibus, servari

volumus ac statuimus, attenta solum ac

generaliter naturali qualilale agnatio-

nis et sexus prò dicto fine assequendo;

nullàque etiam ratione habità niixturae

personarum non exclusarum in medio

existentium, aliàve qualilale, ob quam
huiusmodi statulorum et legum cessa-

lio et reversio ad ius commune prae-

tendi valeat, adeout unicum , uniforme

ac universale sit ius et ordo successio-

nis ad ipsorum respective statulorum

praescriptum ex praefato agnationis fa-

vore); quodque in quolibel casu dubio

et quomodoiibet disputabili favore ma-

sculonmi de agnalione in exclusionem

feminarum et cognalorum , tam ascen-

dentium, etiam malris, quam desccnden-

tium et colhiteralium, huiusmodi legum

et statulorum interprelalio facienda sit.

Ubi vero conlingat non verifìcari slatu-

torum
,
personarum et honorum unio-
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nem, similitudincm et combinationem,

quam attendi ac servari debere decor-

nimus, vel quod non adsint statula per-

sonarum, sive illa exlanlia, ob enuncia-

tas doctorum et Iribunalium inlerpre- -

tationes, aut alias quomodoiibet, suum

non sortiantur elTcctum , lune, sublalà

(ut praemissum est) omni differenlid

exemptionis et subieclionis personarum

et honorum respective, generaliter et

proul iacent attendi ac servari volumus,

decernimus et mandamus statula loco-

rum , in quibus bona exislunt ac pos-

sidentur, sive agalur de bonis stabilibus,

sive de rnobilibus, censibus, locis mon-

tium, ofliciis vacabilibus, nominibus de-

bitorum, iuribiis et aclionibus, et aliis,

quamvis de illis esse dignoscatur quae

loco non circumscribuntur sed personam

sequuntur, et quamvis, tam dccedentcs,

quam excludenles et exclusi, exteri sint,

nobis et Sedi .\postolicae in temporali-

bus non subditi, dum etiam exteri acqui-

renles ac relinentes praefata bona et iu-

xtain praedictis Uibe et Statu censenlur

(contraria voluntate expresse non de-

claratà) in animo habuisse huiusmodi

honorum et iurJum successionem regu-

lari debere iuxla leges et ordinaliones

locorum in quibus exislunt ac retinen-

lur, proni hunc animum praesumendum

esse decernimus, slaluimus et declara-

mus. Quae vero de intestatis successio-

nibus hactenus, ut supra, statula et dis-

posila sunt, in testamentariis quoque

succcssionibus attendi et observari de-

here volumus ac statuimus, quacumque

pariter honorum et personarum dilTe-

renlià et consideralione, ut supra, sub-

lalis in iis casihus, in quibus eadem

statula et Icges locales in hac specie

leslalae successionis masculorum de a-

gnatione favore disponunt, quoties de-

cedenlium contraria expressa voluntas

non adversetur,
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Ki.-ipiuhiur § 3. Non intendimus antem per prae-

do'nrVl'ibut senlem conslilulionem, atque in eà dis-

posila, in aliqno derogare el praeiudi-

care conslilulionibus aposlolicis reco-

lendae memoriae noslrorum praedeces-

sorum Sixli PP. V, Clemenlis PP. Vili,

Pauli Papae V, Urbani Papae Vili, In-

nocenlii Papae X el Alexandri Papae Vii,

el alioriim, si quae adsiinl, snper inha-

bililatione furensiuni diclo nostro el

Aposlolicae Sedis dominio in lempora-

libiis non snbieclorum, qui slalulis lem-

poribiis ad habiiandiim non veniant el

non observenl ea qnae in eisdem con-

sliur.ionibiis disponunlnr ac demandan-

Inr; sed iilae salvae, inlegrae et in suo

robore ac firmilale permaneant.

cijiisuiie. § 4,. Sicqiie per quosciiinque iiidices

ordinarios et commissarios quavis au-

cturilale.fungenles, el etiam causarnm

palulii apostolici aiiditores, ac S. R. E.

cardinales, eliam de latere legalos seu

vicelegalos , aut Camerae Aposlolicae

praesidentes et clcricos, et qiioscumque

alios, siiblalà eis el eoruin cuilibel qua-

vis aliter iudicandi et interprelandi fa-

cullale el auclorilale, ubiquelocorum iu-

dicari et definiri ac seulentiari debere,

nccnon quicquid sccus super bis a quo-

quam
,
quavis auclorilale, scienler vel

ignoranter, couligeril atlentari, irritum

et inane dccerniinus.

Vu\e> irin- s 5. Ul autem praesentes ad noliliam
•Uinpluruni. --^

'^

omnium deducanlur, volumus, et eàdem

auclorilale aposlolicà slatuirnus et ordi-

namus, cjuod illaruni transumplis, eliam

per impressionem faclis, manu alicuius

iudicis seu praelali aut allerius perso-

nae in dignilale ecclesiastica constilutae

subscriplis, et sigillo alicuius nolarii pu-

blici munilis, qucmadmodum adliibere-

tur originali, si praesenlarelur, ubique

adhibealur, tam in iudicio quam extra

illud ,
piena et indubilala fides.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-
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iorem, anno Incarnalionis Dominicae

jiDCLXxx, XVI kalendas decembris, pon-

tificatus nostri anno v.

Hat. die 16 novemhris 1680, pontif. anno v.

Placet molli proprio B.

XCVI.

Conprnwniur lam declaraliones ad re-

guUìtn quam constihiliones monachO'

rtnn Congrcgntionis Cassincnsis Ordì-

nis sancii Benedicli^.

Innocentius Papa X(,

ad perpeluam rei memoriam.

Sacrosanti aposlolatus ofTiciiim, quod Euiraiu

inscrulabilis divinae sapienliae alque

bonitalis allitudo humililali noslrae me-

rilis licei et viribus longe impari im-

ponere dignata est, salubriter exequi

adiuvante Domino iugiter satagenles, mo-

nasticos Ordines in Ecclesia Dei pie

sancleque inslilulos , ac annosa cele-

berrimàque sanclitatis et religiosilalis

laude fulgenles, in salutari eorum vi-

vendi norma monaslicàque observanliA

confovere atque conservare omni studio

connitimur; ac proìnde ea
,
quae prò

felici prosperoque illorum regimine et

gubernio provide prudenlerque facta

atque ordinala esse noscunlur, ul ser-

ventur exactius et perenni stabilitale

persistanl, apostolici nnmiminis patro-

cinio libenler corroboramus , sicul ad

omnipotentis Dei gloriam, religionis et

piorum operum incrementum et felicem

1 Plura staluta habenlur in Clemenlis X Con-

stit. <»dilà anno mdclxx, angusti xxii, ponlitìca-

tus i; Const. ediià mdclxs, seplembris k, pon-

lificatus I; Conslit. edita mdci.xxv, aprilis xxiv,

poni (ìcatus v ; ilem Innocenti! XI Const. ediià

Mpr.i.xxvi, novembris xvi, pontificatus T; Const.

edili MDCLxxx , septembris ix
, pontificatus iv

;

el Const. editi uucLxxxi, iauuaiii x, pontilica*

tus v. -

Ad. c. im ^)76 iìullauh:m

progressiim , ne animariim salulem in

Domino expedire arbilramnr.

DeciaraiiiMiM § 1. Ciim jlaquc dudiim a mona-
e' ctin^iiltUio- ,

'. « . • r» • • ri j* •

nes praiMiicue, rhis CongrogaLionis Lassinensis Urdinis

vocaiae. en.a- S. Benedici] factac fiierint nonnullae
naruDl, al iufra. , , ,. , ,

• j e n
dechiraliones ad regulam eiusdem b. uè-

nedicli ac conslituliones prò felici eins-

dem Congregalionis gubernio, eiiisqne

monacliornm in via niandaloriim Domini

direclione, quae iiissu nostro a qiiibus-

dam viris pieLate, priidenlià, rerum usii,

el sacrarum lilleranim scienlià eximie

praoditis diligenter revisae el discussae

ac, libi opus esse visum est, opporlune

correclae et ad praesentem rerum slalum

aplalae fuerunl, ac in unum volumen col-

leclae sunt, tenoris qui sequitur, videlicel :

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IF.SU CIIRISTI,

Sancti monachorum patris Benedicti

in regulam suam,

PROLOGUS.

impinrandom Ausculta, fili, praccepla magistri, et

pr'o pr.'fcr'iu'm inclina aurem cordis tui, et admonitio-

fC qiiihns ie-nem pii palris libenler excipe et eflica-

ii'.gred^"'ne(iiii-ciLer complc, ut ad eum per obedienliae

laborem redeas, a' quo per inobedien-

tiae desidei'ium recesseras. Ad te ergo

nunc mcus sermo dirigitiir
,
quisquis

abrenuncians propriis voluntalibus, Do-

mino Christo vero regi mililalurus,

obedienliae fortissima alque praeclara

arma assumis ; in primis ut qnidqiiid

agendnm inchoas bonum , ab eo perfici

inslanlissimà oralionc deposcas, ut qui

nos iam in fìliorum dignalus est numero

computare, non debeai aliquando de

malis aclibus noslris conlristari: ita enim

ai omni tempore de bonis suis in nobis

parendum est, ut non solum iratus pa-

ter non aliquando fìlios suos exhaere-

del, sed nec ut metuendus Dominiis,

irrilalus malis noslris, ut nequissimos

servos perpetuam tradii' ad poenam, qui

i Prapposit. o nos aildimus (R. T.).

2 Potius h;ge tradal (r. t.).

nOMANDM An. C. ii.SO

eum sequi noluerinl ad gloriam. Exur-

gamus ergo tandem aliquando, excilante

nos Scriptur<à ac dicenle: Bora est. iam

nos 'de somno surgere, et, apertis oculis

noslris ad deificum lumen, altonilis au-

ribus audiamus divina quotidie clamans

quid nos admoncat vox dicens: Hudic,

si vocem eiìis audierilis, tiolile obdu-

rare corda vestra; el iterum: Qui hahet

anres audiendi andini quid spirilus dicut

ecclesiis. Et quid dicit? Venile, fìlii ,

audile me; limorem Domini docrbo vos;

currile , dum lumen vilae habelis , ne

tenebrne morlis vos compreliendanl. Et

quaerens Dominus in multiludine po-

puli, cui haec clamai, operarium suum,

iterum dicit: Quis est homo qui vult

viiam el cupit videre dies bonos? Quod

si tu audiens respondcas: Ego: dicit

libi Deus: Si vis habere vernm et per-

peluam vilam, prohibe linguam Inani a

malo et lahia tua ne loquantitr dolimi;

diverte a malo et fac boniim , inqnire

pacem et sequere eam : el: Cum haec

fecerilis, oculi mei super vos et anres

meae ad preces vestras; et, antequam

me invocetis, dicam-: ecce adsum. Quid

dulcius nobis hac voce Domini invilantis

nos, fraires carissimi? Ecce pielate sua

demonstral nobis Dominus viam vilae.

Succinclis ergo fide vel observantià ho-

norum actiium lunibis noslris, per du-

catum Evangelii pergamus ilinera eius,

ut mereamur eum, qui nos vocavit, in

regno suo videre; in cuins regni taber-

naculo si volumus habitare, nisi illuc

bonis aclibus currende minime perve-

nitur; sed interrogamus' cum Prophela

Dorninnm, dicenles ei: Domine, quis ha-

bilahil in ttibernnculo tuo, aut quis re-

quiescet in monte sondo tuo? Post hanc

inlerrogalionem, fratres, audiamus Do-

minimi respondentem et ostendentem

nobis viam ipsius tabernaculi, ac dicen-

1 Apiius le^e inlerrogemus (Iì.t.).
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Um: Qui imiicdilur sine maculii et "pe-

ralur iusliliam, qui loquitur verilolein

in corde suo
,
qui non egit dalum in

lingnn sìtn, qui non frcil proximo suo

mnlum, et opprobrium ìwn acccpH ad-

versus proximum suum; qui maligmim

diabolum, aliqiia siiadentem sibi, cimi'

ipsa suasione sua, a conspeclibns cordis

sui respnens, deduxit ad nihiliim, et par-

vulos cogilalus eius tenuit ci aiiisil ad

Chrislum; qui Umenles Dominum de

bona observantià sua non se reddunt

elatos , sed ipsa in se bona, non a se

posse, sed a Domino fieri exislimantes,

operantem in se Dominum magnifìcanl,

illnd cum Pioplieta dicenles: A'o?j »oi/.<:,

Domine, non nobis. sed nomini tuo da

(jloriam. Sicut nec Paulus aposlolus de

praedicalione sua sibi aliqnid impuLavil,

dicens : Gratin Dei sum id quod siim ;

et iterum ipse dicil: Qui glorialvr, in

Domino glorietur. Uiide et' Doniinus in

Evangelio ail: Qui audit verba mea lioec,

et faciet ea, simililaho cum viro sapieiìti,

qui aedificuvit domum suam supra pe-

trnm; venentnl flnmina, /Ilaverunt venti,

et impegeriinl domum illam, et non ce-

cidit; fundala enim erat supra pelrvm.

Haec complens Dominus, expectat nos

quolidie, bis suis sanclis monilis faclis

nos respondere debere. Ideo nobis pro-

pler emendationem malorum huius dics

vitae ad inducias relaxantur, dicente

Apostolo : An nescis, quia palientia Dei

ad poenilentiam le adducit? Nam prins

Dominus dìcif. Nolo mortcm pcccaloris,

sed ut coìiverlalur et vivai. Cum ergo

interrogassemus Dominum, fratres, do

babilalore labernacnli eius, andivimus

babilandi pracceplum ; sed, si complea-

mus babilaloris oflicium, erimus baore-

des regni caelorum. Ergo praeparanda

sunt corda et corpora nostra sancta?

1 Edil. Main. legil eum prò curn (R. T.).

2 Male edil. Maio, legit^i prò e£ (R. T.).

praeceplorum obcdicntìae mililaUna; et

quod minus habel in nobis natura pos-

sibile, rogemus Dominum ut graliae

snae iubcal nobis adiutoriuni ministrare;

et si tugientes gebennae poenas , ad

vitam perpeluani volumus pervenire,

dum adbuc vacai el in hoc corpore

sumus et haec omnia per hanc lucis

viam vacai implere, currendum et agen-

diim esl modo, quod in pcrpeluum nobis

expedial.

(rt) Consliluenda est ergo a nobis do- iiincopponn-

minici scliola servilii, in qua inslitulionc i.n. honorum
operuni insli-

nibil asperum, nibilquc orave nos con-ui,rc. mi"» ta-
' "^

. meu (lur* noa

stiluluros speramus; sed et si quod pau-piacscnbai.

lulum reslrictius diclantc aequilatis ra-

tione proplcr emendationem vitiorum

voi conservalionem cbaritalis processerit,

non illieo pavore perterrilus refugias

viam salutis, qiiae non est nisi angusto

inilio incipicnda; processu vero conver-

salionis el (idei, dilatato corde, inenar-

rabili dilectionis dulccdine currilur via

maudalonmi Dei; ut, ab ipsius nunquam

magisterio discedenles, in eius doclrinà

usque ad mortem in monasterio perse-

verantcs, passionibus Cbrisli per patien-

tiam participemus, ut el regni eius me-

reamur esse consortes.

Prologus declaralionum

Poìrnm Congregalloìiis Cassincnsis.

(lì) l'inis et perfeclio legis charitas; cha-
f^\,^,,i\, j,„.

rilas-.'iiitcm benigna est: ideoque discretis-^'°^"^'j*_^«"'^^^''^'_"^-

siiiius aecinc ac sanctissiinus Icgislator no-mni' erum -«
'

^
.

qiii'iiits «leda-

sler monet, ila ab abbate disponenda omnia ratiouos.

ac modeiiinrfa, ut debiles non refugianl, sed

alacri obedientià salutem opercntur anima-

maruiTi. llac nos doctrinà instructi, et apo-

stolica anctoritate muniti
,
quaedom in ra-

glila benignins dccl.srabimus, aliqua moder-

nis Ecclesiae legibus et ritibus componemus,

cuncla demum sic temperabiinus, ut, niliil

nimis arduum et onerosum iniungendo, iter

evangelicae perfectionis et observantiae re-

gularis in unitale spiritus et in vinculo pa-

cis dilatato corde currumus.
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Incipit regula S. pairis Benedicti.

Caput. I. — De generibus monachorum.

Quaiuor sunt Monaclionim qnaluor esse genera ma-
Cnicia mona- .» , . r> • Vi u
ch..rnm, Coen... nifeslum est. Pniniim cocnobitanim, hoc